
入 札 公 告 

 

次のとおり一般競争入札に付します。 

 

令和７年６月３０日 

                    国家公務員共済組合連合会 

理事長   松  元     崇 

 

記 

１.競争入札に付する事項 

（１）業務名称   用地測量等業務 

グループ①札幌市中央区南十五条西八丁目573番11 外11件  

グループ②さいたま市桜区南元宿一丁目122番2、123番4 外9件  

グルーブ③京都市伏見区向島善阿弥町56番1、向島本丸町17番 外8件  

グルーブ④北九州市八幡西区萩原二丁目4番3 外5件 

 

（２）業務対象地  用地測量業務対象地一覧のとおり 

（３）業務期間    自 契約締結日  至 令和8年11月30日（月）グループ① 

                           令和8年 9月30日(水)グループ② 

                           令和8年11月30日(月)グループ③ 

                           令和8年 6月30日(火)グループ④ 

(納品日は物件によって異なるので用地測量業務対象地一覧を参照すること) 

 

２.競争入札に参加する者に必要な資格等に関する事項 

次の各号の要件をすべて満たしている者であること。 

（１） 本件契約を締結する能力を有する者であること又は破産者であった者は既に復権を得てい

ること。 

（２） 次の資格を全て有する者であること。１者で次の資格を有していない場合は、それぞれの資

格を有する複数者でグループ協定を締結する前提で、 競争入札に参加することができる。 

令和7・8年度の連合会における競争参加資格審査「測量」に格付けされている者又は令和

7・8・9年度の国の競争参加資格において、 業種区分「測量」の「Ａ」等級に格付けされている

者で、上記１.-（２）の業務対象地において、土地家屋調査士法（昭和２５年法律第２２８号）第

３条第１項第１号から第６号に定める業務を履行出来ること。 

（国の競争参加資格の場合は、下記４.-（１）の入札説明書等の配付を受けるにあたり、各省

庁の「資格審査結果通知書」（写）等を提示すること。） 

（３） 「暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律」（平成３年法律第７７号）に規定する暴

力団、暴力団員及びその関係者でない者であること。 

 



（４） 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立てをしていない者又

は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続き開始の申立てをしていない者

であること。 

なお、会社更生法に基づき更生手続開始の申立てをした者又は民事再生法に基づき再生

手続開始の申立てをした者にあっては、手続開始の決定がなされた後において当局の競争参

加資格の再認定を受けている者（再認定後の競争参加資格による。）であること。 

（５） 連合会又は官庁から指名停止又は一般競争参加資格停止を受けている期間中に該当しな

い者であること。 

（６）  連合会又は官庁と締結した契約に関し、 契約に違反し、 又は実施した入札の落札者とな

りながら、 正当な理由なくして契約を拒み、 ないしは連合会又は官庁の業務に関し不正また

は不誠実な行為をし、契約の相手方として不適当であると認められる者でないこと。 

（７）  入札説明書等の配付を受け、入札説明書に定める書類を下記４.-（１）に記載した場所に提

出し、入札参加資格が認められた者であること。 

 

３.契約条項を示す場所 

東京都千代田区九段南１-１-１０  

国家公務員共済組合連合会 管財・営繕部 

 

４.入札手続等 

（１） 入札説明書等の配付及び参加申込の受付 

入札に参加することを希望する者は、直接来訪頂くか、又は「配付書類申込書（FAX）」により

連合会へ請求すること。書類を配付された者は、入札参加申込書等を令和７年７月１１日(金)

までに、連合会へ持参、又は郵送等（期限内必着）をすること。 

場 所 東京都千代田区九段南１-１-１０九段合同庁舎９階 

国家公務員共済組合連合会 

 管財・営繕部 電話03-3222-1841(内線337、345） 

期 間 令和７年６月３0日（月）から ７月１１日（金）まで（最終日は正午まで） 

受付時間 １０時から１２時まで及び１３時から１７時まで（土・日を除く） 

 注） 郵送は書類に不備が有った場合、期限内に再度提出ができなければ、入札には参加で

きない。 

（２） 入   札 

場 所 東京都千代田区九段南１-１-１０ 

九段合同庁舎 地下1階 入札室 

日 時 令和７年７月１４日（月）  

グループ①1０時４０分～ グループ②１０時５０分～  

グループ③１１時００分～ グループ④１１時１０分～ 

５.現地説明 

実施しない。 



 

６.入札参加資格者の確認 

入札参加申込審査において入札参加資格がないと認めた場合は、入札開始前までに連絡す

る。 

 

７.入札の無効 

競争参加に必要な資格のない者の行った入札、入札参加申込書又は資料に虚偽の記載をし

た者の入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。 

 

８.入札価格 

落札者の決定にあたっては、入札書に記載された金額の１０％に相当する額を加算した金額を

もって落札価格とするので、入札者は、消費税にかかる課税事業者であるか否かを問わず、見積

った金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。  

 

９.落札者の決定 

連合会であらかじめ作成した予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行

った者（以下「最低価格入札者」という｡）を落札者とする。 

ただし、最低価格入札者と契約を締結することが、公正な取引の秩序を乱すこととなる恐れが

あって著しく不適当であると認められるときは、予定価格の制限の範囲内の価格をもって入札した

他の者のうち最低の価格をもって入札した者を落札者と決定する。 

 

10.入札保証金及び契約保証金 

免除とする。 

 

11.契約書作成の要否  

契約書の作成を要する。 

 

1２.その他 

（１） 手続きにおいて使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限るものとする。 

（２） 詳細は入札説明書による。 

（３） 照会窓口上記４-（１） 

  



 用地測量業務対象地 一覧 

グループ① 

No. 
物  件  所  在  地 

(納 品 日) 
旧 住 居 表 示 

公簿数量 

(㎡) 

1 
札幌市中央区南十五条西八丁目 573番 11 

(令和８年１１月３０日(月)) 

札幌市中央区南 15条西 8丁目

2−2 
842.83 

2 
札幌市豊平区水車町八丁目 63番 25 

(令和８年１１月３０日(月)) 
札幌市豊平区水車町 8丁目 5−1 5,429.44 

3 
札幌市西区二十四軒四条五丁目 92番、108番 

(令和８年１１月３０日(月)) 

札幌市西区二十四軒 4条 5丁目

9−15 
1,609.36 

4 
函館市時任町 104 番 

(令和８年９月３０日(水))  
函館市時任町 35−25 961.25 

5 
青森市松森一丁目 75番 193 

(令和８年９月３０日(水)) 
青森市松森 1丁目 12−6 2,057.19 

6 
盛岡市西青山二丁目 43番 8 

(令和８年９月３０日(水)) 
盛岡市西青山 2丁目 2-24 534.61 

7 
仙台市若林区若林五丁目 27番 7 

(令和８年９月３０日(水)) 
仙台市若林区若林 5丁目 5−11 1,596.69 

8 
仙台市太白区八木山緑町 2番 51、52、3番 10 

(令和８年９月３０日(水))   
仙台市太白区八木山緑町 13−1 2,948.74 

9 
福島市渡利字馬場町 1番 2、4 

(令和８年９月３０日(水))   
福島市渡利字馬場町 1-2 1,702.59 

10 
水戸市松本町字松本 2347番 8 

(令和８年９月３０日(水)) 
水戸市松本町 7−10 568.59 

11 
高崎市江木町字南屋鋪 1276番 7 

(令和８年９月３０日(水)) 
高崎市江木町 1276−1 1,008.00 

12 
沼田市柳町字南明 2544番 3、2545 番 2 

(令和８年９月３０日(水)) 
沼田市柳町 2545−2 372.63 

計  19,631.92 



 用地測量業務対象地 一覧 

グループ② 

No. 
物  件  所  在  地 

(納 品 日) 
旧 住 居 表 示 

公簿数量 

(㎡) 

1 
さいたま市桜区南元宿一丁目 122 番 2、123番 4 

(令和８年９月３０日(水)) 
さいたま市桜区南元宿 1丁目 9−22 1,196.00 

2 
春日部市粕壁東四丁目 223番 2 

(令和８年９月３０日(水)) 
春日部市粕壁東 4丁目 18−9 310.18 

3 
千葉市中央区松波一丁目 15番 14 

(令和８年９月３０日(水)) 
千葉市中央区松波 1丁目 16−3 523.60 

4 
国立市西二丁目 23 番 7 

(令和８年９月３０日(水)) 
国立市西 2丁目 23-7 

495.00 

(地目：山林) 

5 
上田市緑が丘三丁目 623番 9、625 番 6、8 

(令和８年９月３０日(水)) 
上田市緑が丘 3丁目 18 1,292.72 

6 
岐阜市大字鷺山字西蝉 524番 1 

(令和８年９月３０日(水)) 
岐阜市鷺山 524-1 673.91 

7 
岐阜市山吹町六丁目 8番 

(令和８年９月３０日(水)) 
岐阜市山吹町 6丁目 8 590.24 

8 
岐阜市近島三丁目 2番 10 

(令和８年９月３０日(水)) 
岐阜市近島 3丁目 2-15 1,031.68 

9 
静岡市駿河区中村町 299番 

(令和８年４月３０日(木)) 
静岡市駿河区中村町 299 852.89 

10 
名古屋市昭和区萩原町三丁目 1番 

(令和８年４月３０日(木)) 
名古屋市昭和区萩原町 3丁目 1 370.24 

計  7,336.46 

 

 

  



 

用地測量業務対象地 一覧 

グループ③ 

No. 
物  件  所  在  地 

(納 品 日) 
旧 住 居 表 示 

公簿数量 

(㎡) 

1 

京都市伏見区向島善阿弥町 56番 1、 

向島本丸町 17番 

(令和８年１１月３０日(月)) 

京都市伏見区向島善阿弥町 56-1 3,822.45 

2 
堺市西区浜寺石津町中二丁 508番 6 

(令和８年１１月３０日(月)) 
堺市西区浜寺石津町中 2丁 7-9 1,203.80 

3 
豊中市南桜塚一丁目 176番 

(令和８年１１月３０日(月)) 
豊中市南桜塚 1丁目 1-10 

667.00 

(地目：田) 

4 
茨木市東奈良一丁目 677番 2、678 番 2 

(令和８年７月３１日(金)) 
茨木市東奈良 1丁目 12-18 871.63 

5 
茨木市寺田町 60番 39 

(令和８年７月３１日(金)) 
茨木市寺田町 14-10 556.56 

6 
八尾市緑ケ丘五丁目 19番 

(令和８年７月３１日(金)) 
八尾市緑ケ丘 5丁目 19 1,064.46 

7 
呉市広古新開三丁目 60番、64番 

(令和８年１１月３０日(月)) 
呉市広古新開 3-4-29 2,089.21 

8 
防府市開出本町 1978 番 5、1980 番 3 

(令和８年１１月３０日(月)) 
防府市開出本町 16-1 1,654.77 

9 
高知市神田字坊ノ前９００番１ 

(令和８年７月３１日(金)) 
高知市神田 900-1 3,064.42 

計  14,994.30 

 

  



 

用地測量業務対象地 一覧 

グループ④ 

No. 
物  件  所  在  地 

(納 品 日) 
旧 住 居 表 示 

公簿数量 

(㎡) 

1 
北九州市八幡西区萩原二丁目 4番 3 

(令和８年６月３０日(火)) 
北九州市八幡西区萩原 2丁目 4-3 4,183.40 

2 
大牟田市米生町一丁目 146番 2 

(令和８年６月３０日(火)) 
大牟田市米生町 1丁目 146-2 786.77 

3 
佐賀市田代二丁目 352番 2 

(令和８年６月３０日(火)) 
佐賀市田代 2丁目 8-23、26 2,020.48 

4 
長崎市石神町 19番 

(令和８年６月３０日(火)) 
長崎市石神町 12-23 1,867.19 

5 
人吉市下青井町字下青井町 41番 1 

(令和８年６月３０日(火)) 
人吉市下青井町 40-4、41-1 1,034.76 

6 
大分市高松東二丁目 5番 1 

(令和８年６月３０日(火)) 
大分市高松東 2丁目 5-1 1,466.83 

計  11,359.43 

  

  



 

 

送信先：FAX 番号：０３－３２２２－３７１７  

 

 

配付書類申込書（FAX） 
 

令和  年  月  日 

 

国家公務員共済組合連合会 

管財・営繕部  御中 

 

（必須）（申込者）〒 

住 所 

 

氏 名 

(担当者) 

 

電 話 

 

F A X 

 

 

下記の資料を請求します。 

 

記 

 

 

 

用地測量等業務 

グループ  ①  ・  ②  ・  ③  ・  ④ 

(参加希望の番号に〇をつけてください。) 
         

 


